平成 26 年 2 月 10 日

 報道関係各位

岩手県立大学総合政策学部

「三陸沿岸災害復興の総合政策学」シンポジウムのお知らせ

岩手県立大学総合政策学部では、『三陸沿岸災害復興の総合政策学 ―「暮らし」の再建と「なりわい」の再

生―』と題したシンポジウムを、2月 23 日（日）13時から 16 時まで「いわて県民情報交流センター（アイー

ナ）」にて開催します。

本シンポジウムは、総合政策学部が取り組む「三陸沿岸災害復興の総合政策学」にかかわる研究成果を県民

の皆さんに報告し、震災復興とは何かについて会場の方々とともに考えることを目的としています。

参加無料で自由にお聞きいただけますので、多くの方にご参加いただきたく、事前の周知についてよろしく

お願いいたします。また、当日の取材についても併せてお願い申し上げます。

記

１.日 時：平成 26年 2 月 23日（日）13：00～16：00

２.会 場：いわて県民情報交流センター アイーナ 8 階 会議室 804

（JR 盛岡駅西口 アクセス：http://www.aiina.jp/access/access.html）

３.参加費等：参加費無料・事前申込み不要 ※直接会場へお越しください

４.内 容：第１部 研究成果発表      13：00～15：00

      第２部 パネルディスカッション 15：10～16：00

５.問合せ：

岩手県立大学総合政策学部 科研費「三陸沿岸災害復興の総合政策学」事務局

      Tel：019-694-2700（総合政策学部事務室）

６.その他：「三陸沿岸災害復興の総合政策学」は、文部科学省 科研費基盤研究（B）の採択事業です。

≪詳細は裏面のチラシをご覧ください≫

 【本件に関する問合せ先】 岩手県立大学 総合政策学部

              准教授 島田直明

TEL019-694-2738

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 www.iwate-pu.ac.jp/